
 
未来に夢を抱き、希望に向かって力強く学ぶ児童の育成を目指し、 

やさしさ、かしこさ、たくましさを磨く 
 

 

 

 
 

  
 

 

令和３年度がスタートしました 

～今年度、中国分小学校は「創立５０周年」を迎えます～ 

 

令和３年度が始まりました。年度がかわり、子どもたちもそれぞれ進級し、新たな気持ちでのスター

トとなりました。今年度も、「あいさつ・あたたかいことば・あかるいえがお」を大切に一年間を過ごして

いきたいと思います。 

４月に、中国分小学校に着任いたしました、校長の菊池和彦と申します。よろしくお願いいたします。

平成２９・３０年度は、市川小学校に勤務しておりましたので、一中ブロックとは以前から縁がありま

す。保護者の方や地域の方がとても協力的な地域だと感じておりました。 

今年度、中国分小学校は「創立５０周年」を迎えます。この記念すべき年に着任することができ、大変

身の引き締まる思いです。全員が心を一つにして、思い出に残る一年にしていきたいと思います。教

職員も「チーム中国分」で、一丸となって取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、今年度も引き続きご支援ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

中国分小学校、５０周年のキャラクターとキャッチフレーズが以下のとおり決まりましたので、お知ら

せします。 

 

 

 

 

 

 

学校教育 
目 標 

学校だより 第１号 

令和３年４月１２日 

市川市立中国分小学校 

校長 菊池 和彦 

中国分小学校 ５０周年キャッチフレーズ 

ひろげよう・ 

つたえよう・ 

なかこくの心 

中国分小学校 ５０周年キャラクター 



令和３年度 入学式 

４／８（木）に、令和３年度の入学式が行われました。少し

肌寒い陽気ではありましたが、天気に恵まれ、無事行うこと

ができました。 

今年度の１年生は、８２名です。全員が、元気に入学式に

参加できたことを、本当にうれしく思います。入学式では、

さすが１年生です。お話や中国分小学校の校歌をしっかり

聞くことができました。 

 

今年度は、コロナウイルス感染防止のため、マスクを

着用したり、内容を精選して時間を短くしたりするな

ど、安全面に配慮しての実施となりました。保護者の皆

様にも、ご協力をいただきありがとうございました。 

子どもたちは、これからの生活の中で、勉強したり、

遊んだり、友達とかかわりをもったりしながら、成長し

ていきます。学校と家庭が手を取り合い、子どもたち

の成長のために連携・協力して参りたいと思います。 

 

おいしい給食 

４／９（金）から、給食が始まりました。今年度最初のメニュー

は、「豚丼・磯和え・富士山ゼリー」です。富士山ゼリーは、カップ

を逆さまにしてお皿にあけると、きれいな富士山の形になりまし

た。この富士山のように、中国分小学校が、あいさつ日本一の学

校になるといいですね。一年間、もりもり食べて、丈夫な体をつ

くりましょう。なお、一年生の給食は、４／１５（木）からです。一年

生のみなさん、楽しみにしていてください。 

 

＜お知らせ＞ 

４月１５日（木）に、２年生から５年生までの児童を対象に、前学年の学力の定着度合いを図ること

を目的とした学力テスト（国語・算数）を行います。学力テストの結果は、７月の個人面談の際に保護

者にお渡しする予定です。テスト代は２教科７２０円で、教材費より支出いたします。 


